
АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
САЯНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«7» августа 2023 года с. Унер № 25- а

О размещении печатных агитационных материалов 
по выборам Губернатора Красноярского края

В связи с предстоящими выборами Губернатора Красноярского края 8,9,10 
сентября 2023 года, руководствуясь п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Установить места для размещения печатных агитационных материалов 
по выборам в Губернаторы Красноярского края на территории Унерского 
сельсовета:

- доска объявлений в здании администрации Унерского сельсовета по 
адресу: с. Унер ул. Советская 34А;

- доска объявлений у магазина по адресу: д. Благодатка , ул. Центральная
19;

Рекомендовать представителям кандидатов и кандидатам использовать 
переносные щиты и доски объявлений собственного изготовления.

2. Запретить размещать агитационные материалы на памятниках, 
обелисках, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в 
помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагается на 
главу сельсовета.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и подлежит 
размещению на странице Унерского сельсовета на официальном веб-сайте 
Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

М.А.Гаммершмидт


